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Spørgsmål 109 
Vil ministeren redegøre for, hvad der forhindrer regeringen i at sende et 
dansk fly afsted, som man har gjort i en række andre lande, for at hente de 
ca. 300 danske statsborgere hjem fra Pakistan, som pt. er fanget i landet? 
 
Svar 
Udenrigsministeriet frarådede fra den 13. marts 2020 alle rejser til 

udlandet, herunder til Pakistan og indtil den 13. april. Alle danskere, som 

på det tidspunkt befandt sig i udlandet, blev opfordret til at rejse tilbage 

til Danmark, og der blev henvist til ambassaden for rådgivning om 

hjemrejsemuligheder. Ministeriet opfordrede på hjemmesider og i direkte 

sms beskeder danskere i Pakistan til at rejse tilbage til Danmark, så 

hurtigt som det var muligt. Pakistan varslede kort efter, at man formelt 

ville lukke for internationale flyvninger den 21. marts 2020.  

Efter lukningen af Pakistan fik ministeriet og ambassaden, gennem 

oplysninger fra krisedatabasen for danskere i Pakistan og gennem direkte 

telefonisk kontakt, hurtigt indtryk af, at der var et stort behov for 

ministeriets hjælp for et større antal danskere til at rejse tilbage til 

Danmark.  

Udenrigsministeriet og ambassaden i Islamabad har siden, i tæt 

samarbejde med de øvrige nordiske lande og lokale myndigheder, 

arbejdet på at finde løsninger for de strandede i Pakistan. Det er lykkedes 

for ambassaden sammen med de nordiske lande gennem forhandlinger 
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med Pakistan International Airlines (PIA) at få en række aftaler på plads. 

Som det fremgår af svaret på URU spørgsmål 110, blev der ret hurtigt 

herefter arrangeret specielle fly direkte til Danmark, som de strandede 

danskere i stor udstrækning har reserveret pladser på.  

Danmark sender kun særfly ud, når kommercielle eller andre muligheder 

for udrejse er udtømte, hvilket altså ikke er situationen i Pakistan. 

 

 
Med venlig hilsen 
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